
PROTOKÓŁ Nr XXXII.2021
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 29 kwietnia 2021 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Złotów, 
ul. Leśna 7, 77 – 400 Złotów. 

         Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

- nieobecny usprawiedliwiony Bartłomiej Batko 
- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy
- lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych w Złotowie, którzy odbywają praktykę w naszym Urzędzie 
oraz przedstawiciela mediów lokalnych – Szymona Chwaliszewskiego
Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Złotów za rok 2020
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2020
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w miejscowości Radawnica
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr III/22/06 Rady Gminy Złotów z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie przekazania w użytkowanie mienia komunalnego służącego do wykonania zadań własnych gminy obejmujących sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 
13. Informacja o realizacji dodatków mieszkaniowych i energetycznych za rok 2020
14. Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1 – 3 i ust. 5 
i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym
15. Interpelacje i zapytania radnych
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
17. Wolne wnioski i informacje
18. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi, czy proponują zmianę porządku obrad?

Wójt Gminy Piotr Lach – poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Gminy Złotów w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w nim nowych udziałów. Zgodnie z przyjętym już przez nas pewnym modelem realizacji inwestycji wodno – kanalizacyjnych scedowaliśmy proces inwestycyjny na Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji. Jest to głównie związane z procesem odzyskiwania podatku VAT i chcieliśmy transferować kolejny szereg inwestycji do realizacji za pośrednictwem tego zakładu, a wiąże się to z przeniesieniem środków przeznaczonych właśnie na realizację tych inwestycji na rzecz zakładu. W związku z tym musimy to zrealizować poprzez podjęcie uchwały, 
a stosowne zmiany będą w projekcie zmian do budżetu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – dziękuję Panu Wójtowi, czy jeszcze ktoś 
z Państwa chciałby wnieść jakieś zmiany do porządku obrad? Skoro nie widzę, Drodzy Państwo. Poddaję pod głosowanie przedłożoną propozycję przez Pana Wójta. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Stwierdzam, iż w głosowaniu brało udział 14 radnych, wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem proponowanej zmiany. Stwierdzam, 
iż zmiana została przyjęta jednogłośnie. Drodzy Państwo, w związku z tym proszę odnotować sobie w porządku obrad w punkcie 8 przedstawioną, głosowaną zmianę i potem kolejność dalszą przesunąć o jedną numerację. W związku z tym, iż nie było więcej proponowanych zmian do porządku obrad poddaję porządek obrad z uwzględnieniem wcześniej głosowanej zmiany pod głosowanie. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Złotów za rok 2020
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2020
8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w nim nowych udziałów
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w miejscowości Radawnica
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
Nr III/22/06 Rady Gminy Złotów z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie przekazania 
w użytkowanie mienia komunalnego służącego do wykonania zadań własnych gminy obejmujących sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 
14. Informacja o realizacji dodatków mieszkaniowych i energetycznych za rok 2020
15. Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1 – 3 i ust. 5 
i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym
16. Interpelacje i zapytania radnych
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
18. Wolne wnioski i informacje
19. Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zamknął punkt drugi. Poinformował, że przechodzimy do punktu trzeciego Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół był sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad sesji, był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy jest koniczność odczytania protokołu. 

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Sławomir Czyżyk – powiedział, myślę, że w formie pytań? Oddał głos radnemu Adamowi Tomaszewskiemu.

Adam Tomaszewski – powiedział, Panie Wójcie ja mam tylko pytanie odnośnie tego parku czy uzgodnienia, co rozmawialiśmy i tak dalej. Jak tam wyszło na tym spotkaniu? 
Piotr Lach – powiedział, że dzisiaj rano, żeby uzupełnić informacje rozmawiałem 
z przedstawicielką zespołu parków krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, która koordynuje kwestie utworzenia parku Krajobrazowego, Bory Kujańskie. Potwierdziłem tylko fakt wysłania przez nas projektu zmian granicy parku, które uwzględniają postulaty, między innymi właśnie Pana Radnego, Pana Przewodniczącego i Pana Sołtysa i Radnego wojewódzkiego z Rudnej. Jednocześnie mieliśmy pismo od przedsiębiorcy, który planuje pozyskanie torfu na obszarze, który miał być włączony do parku i proponował zmiany właśnie przebiegu granicy. Z informacji jakie mamy wynika, że jeżeli chodzi o pozyskanie torfu, to akurat zagrożenia nie ma na obszarach, na których jest plan nasz rolno – leśny, który przewiduje właśnie pozyskanie tych kopalin. I te zapisy planu będą honorowane. W związku z tym, nawet jeżeli przedsiębiorcy nie mają koncesji na wydobycie torfu w tej chwili, to, jeżeli jest to zagwarantowane planem zagospodarowania, to nie jest ten proces zagrożony. Niemniej jednak zwracamy uwagę, że nasze propozycje. Wszystko wskazuje na to, że będą uwzględnione, aczkolwiek jeszcze w późnym okresie letnim będą organizowane, czy będą też podjęte próby organizacji spotkań konsultacyjnych, żeby też jakaś szersza grupa osób mogła się w tym zakresie wypowiedzieć. Jest pewna platforma, która pozwala na śledzenie tego procesu, natomiast dzisiaj nawet próbowałem na nią wejść, był pewien problem. Także myślę, że tutaj nasi mieszkańcy na dzień dzisiejszy, mogą być w miarę spokojni. Ten park przede wszystkim nie stanowi żadnego zagrożenia, być może czasami w niektórych kwestiach może pomóc. Natomiast wszelkie jakieś uwagi, wątpliwości można się z nami kontaktować. Można też bezpośrednio próbować dzwonić do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Takie dane można znaleźć też w internecie. Głównie za naszym pośrednictwem można poszerzyć swoją wiedzę na temat tego, co ten park miałby nam przynieść. Natomiast tak jak powiedziałem, w późnym okresie letnim mają być podejmowane próby konsultacji w tym zakresie. Także do zapadnięcia konkretnych decyzji i uchwał Sejmiku jeszcze troszeczkę czasu pewnie upłynie.
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi. Zapytał, czy jeszcze ktoś z Państwa ma pytania do Pana Wójta? Skoro nie widzę. Zamykam punkt. 
Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5
Sławomir Czyżyk – powiedział, Realizacja uchwał. Informację taką macie Państwo przed sobą. Chciałbym jeszcze tylko dodać, że Drodzy Państwo w poniedziałek odbyło się Wspólne Posiedzenie robocze Stałych Komisji Rady, gdzie wszystkie tematy zawarte w dzisiejszym programie, dzisiejszej sesji były szczegółowo omawiane. I tutaj właśnie, w tym miejscu chciałem koledze radnemu Jankowi powiedzieć, że, bo dopytywał się o uchwałę numer 233, w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami. To jest, że zostało wszczęte, przekazano do Wojewody w celu stwierdzenia zgodności mamy taką tutaj, teraz orzeczenie od Pana Wojewody, stwierdził nieważność tejże uchwały. Co było przyczyną nieważności tej uchwały, mamy w części opisowej zostanie ona przekazana do Pani prawnik w celu sporządzania na nowo. Myślę, że w przyszłym miesiącu może, nie wiem jaki tam termin mamy, żeby ją na nowo przyjąć, tą uchwałę. Dziękuję bardzo, czy jeszcze są pytania? Skoro nie ma pytań, Drodzy Państwo, zamykam punkt 5. Przechodzimy do punktu 6.
Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 6.
Sławomir Czyżyk – powiedział Sprawozdanie z działalności biblioteki publicznej gminy Złotów za rok 2020. Proszę bardzo, informację macie Państwo przed sobą, otwieram dyskusję. Skoro nie ma chętnych. Drodzy Państwo poddaję punkt pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Zamykam głosowanie. Stwierdzam, iż w głosowaniu brało udział 14 radnych. Wszyscy radni byli za przyjęciem sprawozdania. Stwierdzam, iż sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. Zamykam punkt 6, przechodzimy do punktu 7.
Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.



Ad. 7
Sławomir Czyżyk – powiedział Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2020. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Nie ma chętnych. W związku 
z tym, iż nie ma chętnych do dyskusji w tym punkcie poddaję punkt pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Dziękuję. Zamykam głosowanie. Stwierdzam, iż w głosowaniu brało udział 14 radnych. Wszyscy radni byli za przyjęciem przedstawionego sprawozdania. Stwierdzam, iż sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. Przechodzimy do punktu 8.
Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 8
Sławomir Czyżyk – To jest właśnie wprowadzona zmiana. Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału Zakładowego Wodociągów 
i Kanalizacji Gminy Złotów spółka z o.o. w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów. Proszę bardzo, zapoznaliście się Państwo z tą nową uchwałą, 
w tak krótkim czasie? Są pytania, otwieram dyskusję. Proszę bardzo Panie Wójcie, jeszcze może parę słów do tej Uchwały. 
Piotr Lach – powiedział Proszę Państwa takie pierwsze takie działanie w tym zakresie opiewało na kwotę 943 000 ponad 943 000 złotych. I my oczywiście monitorujemy sposób wydatkowania tych środków. Mamy zestawienia, które dokładnie pokazują zaangażowanie, wydatkowanie na poszczególne inwestycje. I z tej pierwszej puli, którą transferowaliśmy do dyspozycji nam pozostało 60 000 złotych. Mam tutaj inwestycje zrealizowane, inwestycje 
w trakcie realizacji. I Jednocześnie oczekujemy na zwrot podatku VAT w kwocie 342 000 złotych. On sukcesywnie będzie się pojawiał. Te środki, oczywiście też są przeznaczone na inwestycje. Także tutaj do złotówki dokładnie rozliczamy się z Zakładem Wodociągów. 
My nadzorujemy te inwestycje. Nasi pracownicy prowadzą przetargi w imieniu spółki. Są tylko przepisywane pozwolenia na budowę na rzecz spółki. Natomiast my koordynujemy cały proces inwestycyjny, oczywiście przy współpracy ze ZWiKiem, ale tak też się działo za każdym razem, ponieważ te inwestycje służą tej infrastrukturze, która potem będzie użytkowana przez ZWiK. Także mamy dokładne informacje, dokładne rozliczenia. Gdyby ktoś z Państwa był zainteresowany, to zarówno w ZWiKu jak i u nas takie informacje 
i rozliczenia można uzyskać. No i oczywiście ta kwota, którą dzisiaj ewentualnie, jeżeli Państwo podejmiecie taką decyzję, to też będzie podlegała takim działaniom. Myślę, że to jest działanie dosyć korzystne i pozwala wykorzystać optymalnie wszystkie środki, które są do tego dostępne. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w nim nowych udziałów 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXII.235.2021
[bookmark: _Hlk66279777]Uchwała Nr XXXII.235.2021 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w nim nowych udziałów stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji nie było

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych –

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXII.236.2021
Uchwała Nr XXXII.236.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji nie było

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXII.237.2021
Uchwała Nr XXXII.237.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 11
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w miejscowości Radawnica otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w miejscowości Radawnica i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXII.238.2021
Uchwała Nr XXXII.238.2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotów w miejscowości Radawnica stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
Nr III/22/06 Rady Gminy Złotów z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie przekazania 
w użytkowanie mienia komunalnego służącego do wykonania zadań własnych gminy obejmujących sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk, przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr III/22/06 Rady Gminy Złotów z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie przekazania w użytkowanie mienia komunalnego służącego do wykonania zadań własnych gminy obejmujących sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXII.239.2021
Uchwała Nr XXXII.239.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
Nr III/22/06 Rady Gminy Złotów z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie przekazania 
w użytkowanie mienia komunalnego służącego do wykonania zadań własnych gminy obejmujących sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 13
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyży, przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXII.240.2021
Uchwała Nr XXXII.240.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 14
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk Informacja o realizacji dodatków mieszkaniowych i energetycznych za rok 2020. Proszę bardzo, otwieram dyskusję czy ktoś 
z Państwa chciałby zabrać głos w tej kwestii?
Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przypomniał, że wszystkie materiały, które są na dzisiejszej sesji, projekty uchwał, jak i informacje, jak i sprawozdania wszystko było szeroko analizowane na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Ad. 15 
Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1 – 3 i ust. 5 
i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym

Sławomir Czyżyk – otworzył dyskusję. Chętnych do dyskusji nie było. Zamknął punkt 15.
Radni uwag nie wnieśli, dyskusji nie było – informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad. 16
Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo, kto z Państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie? 
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 17
Na poprzedniej sesji ani na obecnej interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 18 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do punktu osiemnastego Wolne wnioski 
i informacje. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi.
Piotr Lach – powiedział, proszę Państwa, tak jak już wspominaliśmy, jak Pan Przewodniczący wspominał materiały, były omawiane na Komisji. Jednak w czasie Wspólnego Posiedzenia Komisji nie udało się nam wszystkich rzeczy dogłębnie jeszcze omówić. Teraz też skorzystaliśmy tutaj z uprzejmości Pana Przewodniczącego i Radnych, żeby zaprosić też naszych stażystów, na sesję. Jest to wyjątkowa okazja, żeby uczestniczyć. Znaczy ona wyjątkowa nie jest, ale nie jest to zbyt powszechne, żeby korzystać z możliwości uczestnictwa w sesjach, a one są otwarte. Każdy obywatel ma prawo przyjść zarówno na komisję, jak i na sesję. Są to kolegialne posiedzenia organów władzy publicznej i wstęp na te posiedzenia jest wolny. Można przyjść, przysłuchać się i ewentualnie, jeżeli wyrazi Przewodniczący zgodę, to również zająć jakieś stanowisko. Dlatego też sesje są nagrywane, transmitowane przede wszystkim są transmitowane i  ten materiał jest dostępny publicznie, obywatele mogą się z tym zapoznać. Ze względu na ograniczenia pandemiczne różnie to wygląda. My tutaj spotykamy się jakoś szczęśliwie udaje nam się przy zachowaniu reżimu sanitarnego, uniknąć jakichś większych problemów zdrowotnych, a jednocześnie mamy okazję, żeby pewne rzeczy omówić. I głównym miejscem, w którym ta dyskusja następuje, 
to są właśnie komisje, gdzie materiały są przygotowywane. Państwo macie okazję zobaczyć, jakie są, jakie szerokie spektrum spraw jest, którymi się rada musi zajmować. Są te materiały przygotowywane przez pracowników merytorycznych, ale to decyzje radnych właśnie wdrażają je w życie. I stąd mamy podział na władzę tą uchwałodawczą i tak w gminie jest nią Rada, a Wójt jest wyłącznie organem wykonawczym. Czyli jest od tego, żeby zrealizować to, co zostanie przez radę postanowione, lub też przez inne organy, które w postaci czy ustaw czy innych rozporządzeń wskazują, co należy zrobić. Także bardzo często obywatele chcą coś od Wójta, a Wójt może jedynie obiecać. A tak naprawdę zrealizować i wdrożyć w życie, może Rada. To tak informacyjnie, dlatego korzystajcie Państwo właśnie z tej wiedzy i zachęcamy 
do tego, żeby też te prace śledzić. Kolejnym elementem, na który chciałem zwrócić uwagę. To my jesteśmy zasypani w naszej poczcie zdjęciami. Trwa mobilna zbiórka odpadów to, co widzimy na naszych składowiskach, to jest po prostu szaleństwo. Natomiast my staramy się nie robić z tego jakiegoś wielkiego hallo. Ponieważ rzeczywiście w wielu przypadkach są to na pewno przykłady pozbycia się śmieci, odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, które powinny być utylizowane w zupełnie innym trybie. Natomiast na pewno troszeczkę tego, parę tych plastików samochodowych, czy opon jest z naszych gospodarstw domowych. I w związku z tym nie bardzo wiadomo, obywatele nie bardzo wiedzą, co z tym zrobić. W żadnym wypadku nie popieramy takiej formy pozbywania się odpadów jest to niezgodne z zasadami, które zostały przyjęte, ale prosimy o odrobinę cierpliwości, posprzątamy to, te rzeczy, których MZUK nie zabrał, posprzątamy. Interweniujemy też, jeżeli Państwo będziecie mieli takie spostrzeżenia. Jestem dziś po sesji umówiony z Panem Przewodniczącym Zarządu Związku Gmin Krajny, ponieważ na przykład wczoraj w Pieczynku obserwowałem, że przy punkcie selektywnej zbiórki, a jednocześnie na placu po zbiórce, wielkogabarytowej, było mnóstwo szkła, jakiś takich drobnych odpadów, a w pobliżu jest plac zabaw jest to na trawniku, zarośnie trawą i nie wiem dzieciaki mogą się tam pokaleczyć. Nie wiem jaka była przyczyna, że to, że takie śmieciowisko powstało. Wygląda to fatalnie. Wysłałem zdjęcia i będziemy tutaj działać, żeby to uprzątnąć. Ale wiemy, że operator zostawił nam troszeczkę odpadów, my to posprzątamy, ale też będziemy pilnowali, żeby te miejsca po mobilnej zbiórce zostały uprzątnięte. Na przyszłość, myślę, że dojdzie do mobilnej zbiórki już w postaci kontenerów, nadzorowanego odbioru odpadów, czyli do tych kontenerów będą przyjęte wyłącznie odpady, które spełniają wymogi odpadów komunalnych, a jednocześnie mamy nadzieję zmiany w prawie sprawią, że będzie łatwiej się pozbyć innych odpadów, które są odpadami budowlanymi różnego rodzaju papy, styropiany i tak dalej. 
Z tym jest ogromny problem. Także część Gminy, w której była mobilna zbiórka już staraliśmy się uprzątnąć. W tej chwili mamy operatora ciągnika na urlopie. W związku z tym troszeczkę się to może przesunie posprzątanie tej pozostałej części. Ale proszę się nie denerwować będziemy to na bieżąco porządkować. Kwestia, o której wielokrotnie mówiłem. Jesteśmy rekordzistami pod względem tych punktów selektywnej zbiórki są miejscowości, które w niewielkiej odległości stoją od siebie i po 2 punkty. Też poddaję pod ocenę zasadności funkcjonowania tych miejsc. Myślę, że trzeba tutaj ten temat będzie jeszcze przeanalizować. Był temat ścieżki do Zalesia, będziemy realizowali projekt, ale to taką bardziej banalną rzecz mamy część ten odcinek ścieżki, który ma przebiegać przez teren tak zwanych Zawilców, gdzie jesteśmy właścicielem nieruchomości. Jeżeli są chętni, którzy chcieliby pozyskać jakieś drewno, za uprzątnięcie tego pasa, to też tutaj zachęcamy, bo dożyliśmy takich czasów, że to nie jest takie oczywiste, że ktoś w ogóle to drewno potrzebuje. Zmieniają się widocznie tutaj potrzeby naszych mieszkańców i coraz trudniej znaleźć chętnych, żeby za darmo drewno wziąć tylko za samo pozyskanie. Wysłaliśmy do Państwa taki wniosek, mam nadzieję, że on dotarł, bo na razie nie spotkałem się w dyskusji na komisjach na ten temat. Jeżeli chodzi o zakup tej wykaszarki. Nie wiem, panie Grzegorzu nie wysłał pan tego wniosku do radnych? Niedobrze, no ale no dobrze. Dlatego tak czułem, że tutaj, w tym temacie się nic nie dzieje.  Dlatego o tym mówię, mieliśmy ofertę pierwotnie na taką wykaszarkę do poboczy, która miała kosztować około 20 000 złotych. Ona już nie jest oferowana przez lokalnego sprzedawcę, z którym współpracowaliśmy między innymi 
w zakresie zakupu przyczepy już nie chcę robić tutaj kryptoreklamy. Natomiast inne bardziej wytrzymałe urządzenia o lepszych parametrach. To jest rząd około 60 000 złotych. Pan Grzegorz takie oferty zbierał. Miał być wniosek formalny, ale tutaj może go postawię w ten sposób ustnie, czy mamy w ogóle analizować i przygotowywać ewentualną zmianę na przyszłą sesję dotyczącą zakupu takiego sprzętu. Bo tutaj decyzja musi zapaść. Już powiedzmy w maju. Bo przyjdzie czas na to, żeby się zająć tymi poboczami naszych dróg. 
I trzeba to wykaszać. Oczywiście, jest to zupełnie inny rząd pieniędzy niż tą ofertę, którą mieliśmy, no ale okazuje się, że to urządzenie no niestety nie dawało rady. No ile kosztowało tyle wytrzymywało, także tak to wygląda. To chodzi o urządzenie zawieszane na tyle ciągnika, na wysięgniku urządzenie do rozdrabniania wykaszania i rozdrabniania gałęzi 
z możliwością rozbudowy o zestawy do wycinki do przycinania na przykład gałęzi już 
z drzew stojących i tak dalej. Także ewentualnie, jeżeli by była tutaj możliwość wyrażenia opinii przez Państwa będziemy wdzięczni wtedy byśmy mogli w maju już taki projekt do tego wrzucić do projektu zmian. Chciałem przypomnieć, ponieważ też jesteśmy podmiotem, który rozpropagowuje takie informacje, zamieszczamy na naszej stronie informacje dotyczące właśnie dopłat rolniczych. Przypominamy też tak tutaj, korzystając właśnie z mediów 
i transmisji. Termin składania wniosków o dopłaty rolnicze, został przedłużony do 17 czerwca. No i potem będzie można składać dalej, ale to za każdy dzień tam są pewne potrącenia i składać można wyłącznie oczywiście za pośrednictwem e-wniosku plus. Nie jest to specjalnie trudne. W razie, czego są podane też dyżury i na infolinii Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji. Oczywiście szereg doradztwa rolniczego, to myślę, że tutaj rolnicy, którzy w tym parają, to doskonale wiedzą, co zrobić, ale jednocześnie przypominamy, że takie rzeczy się dzieją. Również sprawozdanie podawałem działamy na rzecz spisu narodowego tego spisu powszechnego. Zachęcam oczywiście do tego, żeby się spisać. Jeszcze trochę czasu jest, ale takiego spisu można dokonać też i w urzędzie, korzystając ze stanowiska komputerowego i można to zrobić samodzielnie. A jeżeli ktoś ma bardzo duże problemy ze skoordynowaniem tych działań to też służą nasi pracownicy pomocą i takiego spisu można dokonać u nas w Urzędzie Gminy. Pojawił się problem. Ja co prawda tutaj zarekomendowałem stanowisko. Pojawił się problem z wynajmami sal wiejskich ze względu na sygnalizowane poluzowania dotyczące właśnie organizacji spotkań i imprez na terenach, na powietrzu. Zwrócono się do nas z prośbą o wynajmy sal, właśnie do organizacji komunii właśnie w taki sposób. Uważamy, że to jest nierealne do zrealizowania, ponieważ po pierwsze nie bardzo sobie wyobrażamy, żeby nasze stoły i wszystkie rzeczy zostały wyniesione na zewnątrz, a następnie nie wiem w czasie deszczu impreza się przeniesie do sali, kto to ma koordynować i kto będzie za to odpowiadał. W związku z tym postanowiłem, że wynajmy będą dopiero od 29 chyba bodajże maja, gdzie będzie można organizować spotkania wewnątrz pomieszczeń. No i wtedy oczywiście wynajmy jak najbardziej będą już zgodnie z naszymi ustaleniami. Będą kontynuowane nie do końca mówię wyobrażamy sobie, żeby teraz nagle nasze mienie zostało wynoszone na zewnątrz i ktoś robił z tego piknik, 
a potem nie wiem 2 dni stały stoły na deszczu, bo nie miał kto sprzątnąć. Więc taką decyzję dzisiaj podjąłem. A chciałem Państwa poinformować, bo myślę, że ta presja jest spora. 
O parku Krajobrazowym mówiliśmy. I robiliśmy również bardzo taki no bardzo pracochłonny proces ustalenia osiągniętych wartości tak zwanych wskaźników rezultatu, jeżeli chodzi 
o odnawialne źródła energii. Byliśmy zobowiązani do tego, oczywiście, 
w związku z dofinansowaniem, jakie otrzymaliśmy, ale bardzo ciekawe tutaj informacje. 
I jeżeli chodzi o produkcję, o wskaźniki wyprodukowanej mocy z instalacji tych paneli, na ciepłą wodę użytkową, to tu mieliśmy ogromne przekroczenia. Bo zakładany wskaźnik był 202 MWt (megawat) na rok, a osiągnęliśmy wartość 1059, więc wielokrotnie przekroczyły. Przekroczone te parametry, ale to między innymi też dlatego, że to te wartości były rejestrowane od momentu praktycznie od otwarcia kurka w instalacji produkcji ciepłej wody użytkowej. Natomiast, jeżeli chodzi o energię elektryczną, to tam były pewne poślizgi związane pewne poślizgi związane z licznikami, podpisywanymi umowami. Też nie wszyscy wyrazili zgodę na rejestrację online tych parametrów. W związku z tym była konieczna wizyta nawet pracowników naszych, także tutaj ogromne zaangażowanie było z naszej strony, żeby te wartości wskazać i zakładana wartość wskaźnika była 990,91 MWt (megawatt) na rok. Osiągnęliśmy w roku docelowym 992, czyli tak się śmialiśmy, żeby tydzień było pochmurno, to byśmy być może byli pod kreską, oczywiście bardzo zbliżone parametry 
i udało się to zrealizować. Jeżeli chodzi o spadek emisji gazów cieplarnianych, to wartość wskaźnika była 903,76 ton ekwiwalentu, CO2 na rok. Tak to się nazywa. Natomiast osiągnęliśmy w roku docelowym 1279,46 ton tego ekwiwalentu, czyli zakładano, że będzie to 900, a jest 1200. W związku z tym mam nadzieję, że tutaj nie będzie żadnych uwag ze strony organu wdrażającego, jeżeli chodzi o tą realizację, ale bardzo duże, tutaj u nas praca na rzecz analizy tych parametrów. Mamy powoli już drobne problemy z naszymi samochodami. One już po prostu nie wytrzymują tempa i ostatnio jednego odprowadzaliśmy do mechanika po drodze zdarzyła się awaria drugiego samochodu, który miał przywieźć tylko kierowcę, więc ten drugi został u mechanika, a ten mniej popsuty wrócił do eksploatacji. Tak tylko sygnalizuje, że nie wiadomo, czy nie będziemy musieli wrócić do dyskusji na ten temat, bo mówię granica między oszczędnością, a dziadostwem, jest bardzo cienka. I akurat w przypadku samochodów dziadostwo może skończyć się źle dla tych, którzy taki samochód prowadzą. Więc tego na pewno nie będziemy chcieli ryzykować, żeby komuś się coś stało. Tylko, dlatego że akurat hamulce gdzieś tam zawiodły, także to tylko tak sygnalizacyjne. Jeżeli Pan Przewodniczący zezwoli to, bo Pan Radny tutaj zgłaszał chęć. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że oczywiście, że zezwolę. Po to jest punkt wolne wnioski 
i dyskusja. Proszę bardzo, kolega radny Jacek Januszewski. 
Jacek Januszewski – podziękował za oddanie głosu. Powiedział ja właśnie w tym temacie tej fotowoltaiki, bo nie wiem, czy takie informacje docierają tutaj też do urzędu. Ja się dowiedziałem, że są dość duże problemy, z tymi instalacjami w dużych miejscowościach, 
a mianowicie pojawia się za dużo prądu w lokalnej instalacji. Na przykład na terenie jakiegoś określonego transformatora powiem bezpośrednio, tu mam informację od chłopaka, który naprawdę profesjonalnie się na tym zna. Jest wykształconym, elektrykiem elektronikiem. 
I chodzi o Radawnicę. Tam są, tam napięcie dochodzi do 270 Volt w słoneczne dni odbywa się też coś takiego, jak wyścig właśnie tych instalacji, która pierwsza się wybije w instalacje 
i oddaje prąd, ta oddaje. Te, które, jakby trochę później się włączą już nie mają możliwości, bo jest po prostu za wysokie napięcie, następuje blokada i odcięcie. Oczywiście ze względów bezpieczeństwa. Natomiast wiem też, że tam następuje przez to podwyższone napięcie, nadmierne zużywanie się urządzeń elektrycznych, elektronicznych. Podobno nagminną rzeczą jest spalanie żarówek na terenie tej miejscowości. Tutaj może kolega by więcej powiedział, bo tam mieszka. Natomiast jest kwestia taka, że nie wiem, ja moja wiedza jest za mała jak problem rozwiązać, ale jest ewidentny problem i ewentualnie mogę poprosić tego chłopaka, który się nie chce powiedzieć nazwiska z racji RODO, który się po prostu tym tematem zajmuje, który naprawdę się na tym zna. Bo być może to trzeba gdzieś zgłosić wyżej nie wiem do Enei, bo jest to naprawdę duży problem. I autentycznie to wyprodukowanie prądu mogło by być jeszcze większe, ale nie może nastąpić, bo zwyczajnie nie ma jakby po prostu nie ma możliwości puszczenia tego prądu o niskim napięciu. I to jest naprawdę z tego co się orientuję jest to duży problem. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos. Oddał głos radnemu Tadeuszowi Brzezińskiemu. 
Tadeusz Brzeziński – powiedział, chciałem w innej kwestii, ale jak Jacek to poruszył. To jest prawda, ja tam nie jestem elektrykiem i tam znawcą, ale jest problem, bo to bym mógł nawet bliżej przez kolegę tutaj przytoczyć, który się na tym zna i to obserwuje, że właśnie na linii, na której jest za dużo tej fotowoltaiki, jest jedna tam silniejsza i słabsza, to się, jakby gryzie 
i powoduje właśnie, że część tego prądu po prostu nie może nawet wejść do sieci i o tym napięciu szczególnie, bo to jest bardzo nawet niebezpieczne, bo mamy 200 do 240 Volt, a jest wyższe. I to dla urządzeń. To warto chyba poruszyć tak z kimś, kto po prostu to obserwuje. 
Ja znam chłopaka, który, ja z nim na ten temat rozmawiałem. Ja tu fachowo nie chcę się za dużo wypowiadać, ale na pewno to jest duży problem z odbiorem prądu z fotowoltaiki i za wysokie napięcie. Warto właśnie o tych śmieciach, warto chyba o tym mówić i tutaj jak my tutaj na forum Gminy i Związku na pewno też będą te tematy poruszane. Bo jeśli chodzi o te gabaryty, to faktycznie to staje się wielkim problemem. Ja teraz byłem zaskoczony, hałdą różnych, różnego typu śmieci czy urządzeń, czy mebli nie mebli. No wszystko tam jest po prostu. Nawet to, co nie powinno być. Także na pewno muszą nastąpić zmiany w odbiorze, 
iż bynajmniej nie wiem, bo to może w mieście jest większy problem, ale na pewno na wsi musi się to zmienić, bo tego nikt nie upilnuje. I jeśli to będzie tak zbiorczo przyjmowane 
i problem jest dla jednych i dla drugich. Dalej, nawet jeśli chodzi o odbiór, o tą selekcję, o to ten cały system. Pięknie ochrona środowiska jak najbardziej dbajmy o to środowisko, powinno jak najwięcej odpadów powinno pójść do recyklingu, być przetwarzanych przecież. Surowce wtórne później można uzyskiwać, co wiemy bardzo kuleje. I tutaj na pewno trzeba to poruszać i w tym kierunku no po prostu mówić. Bo w obecnej sytuacji to sytuacja sprowadza się do tego, że tutaj wywalane są śmieci tutaj przez osoby fizyczne, ale my na przykład na gospodarstwach musimy coraz więcej płacić za odbiór na przykład za odbiór big – bagów. Czyste worki, folia nadająca się bezpośrednio do przetwarzania jako surowiec wtórny, a coraz większe pieniądze płacimy. Niektórych odpadów, wręcz trudno zbyć, co będzie sprowadzać się tak naprawdę wiemy do czego, jeśli to nie nastąpi. Znowu zaczną zaśmiecać lasy i różne historie. Także to zatoczy błędne koło i ta cała myśl, idea tego, tej czystości się utkamy z nią no i będzie tak jak było. Jeszcze jedno tylko jedno takie krótkie pytanie. No to spotkanie się odbyło, to po naszej Komisji czy tam jakieś informacje od Starosty? 

Sławomir Czyżyk – oddał głos Panu Wójtowi.

Piotr Lach – powiedział, że oczywiście nie mieliśmy żadnych sygnałów dotyczących akurat miejscowości Radawnica. Też chciałem jeszcze uzupełnić, że te dane, które zbieraliśmy one oczywiście są składową informacji o produkcji energii, zarówno tej cieplnej jak 
i elektrycznej z poszczególnych gospodarstw. Jest to ciekawy materiał, który pokazuje, oczywiście po zasłonięciu danych osobowych, ale jeżeli są osoby, które na przykład twierdzą, że ich instalacja produkuje mniej, za mało, albo w ogóle jest popsuta, śmiało mogą sprawdzić porównać do innych instalacji o podobnej mocy. Ja sam mam taką instalację. Byłem ciekawy, jak ta instalacja wygląda. Są instalacje, które o tej samej mocy produkują więcej, są instalacje, które produkują mniej. Można to sprawdzić i porównać właśnie do innych. Natomiast niedawno rozmawiałem z jednym z deweloperów przedsiębiorców, który zajmuje się oprócz deweloperki, również wdrażaniem odnawialnych źródeł energii, właśnie głównie, jeżeli chodzi o fotowoltaikę. I on mi zasygnalizował właśnie taką rzecz, że nie wiadomo, czy uzyska warunki od Enei na możliwość instalacji na budowanych domach paneli fotowoltaicznych, to było w ogóle dla mnie szokiem, bo czytając prasę ogólnokrajową. Wynika z tego, że wszędzie pisze się o boomie, zielonym świetle dla fotowoltaiki. Procedowane są w tej chwili zmiany dotyczące pewnych obostrzeń pod względem mocy przyłączeń, jeżeli chodzi o instalacje fotowoltaiczne i ich zapisach w planach, co spowodowałoby w pewnym sensie uwolnienie części naszych terenów, które są ograniczone przez zapisy w studium pod mniejsze instalacje fotowoltaiczne. Wydawałoby się, że boom tej branży nastąpi, a jednocześnie właśnie miałem informację, że sieć energetyczna w wielu miejscach jest kompletnie niewydolna, nie jest w stanie przyjąć więcej energii. Jeżeli nie powstaną jakieś sposoby magazynowania, czy dystrybucji tego w oparciu 
o nowe linie energetyczne, to praktycznie okaże się, że to całe ta cała nasza polityka proekologiczna to namawianie obywateli korzystanie z tych, jakichś dotacji no będzie strzałem w kolano, bo za chwilę nam się w domu urządzenia powyłączają. Bo będzie słoneczny, piękny dzień, a jeszcze nie daj Boże będzie wiał wiaterek i wiatraki będą kręciły 
to się usmażymy w naszych domach od instalacji elektrycznych. To jest szokujące, informacje i ja tutaj nie miałem takich sygnałów z Radawnicy. Natomiast nie mogłem uwierzyć w to, co mówi ten przedsiębiorca, bo czytając prasę wydawało się, że no nic innego tylko działać na rzecz fotowoltaiki. Namawiać mieszkańców do przyłączeń. Wdrażać programy wspierające w tym zakresie, a tymczasem okazuje się, że jak to zwykle w naszym kraju bywa kij ma dwa końce. Jeżeli chodzi o odpady to jest podobna rzecz. Jeżeli nie będzie jakiejś racjonalnej polityki w zakresie zagospodarowania odpadów. Ostatnio znowu też się pojawił artykuł, bo tak szczerze powiedziawszy, czytamy te gazety. Przynajmniej ja mówię 
o sobie jako samorządowcy z nadzieją na jakieś zmiany w pewnych przepisach, które uwolnią nas jako instytucja, ale też przede wszystkim nas jako obywateli od pewnych problemów. Pojawiły się znowu wątki dotyczące budowy spalarni, czy też rozwoju systemu pozyskania energii poprzez spalanie odpadów komunalnych. U nas to się tak pojawia. Raz 
to jest dobre rozwiązanie, raz to jest złe rozwiązanie, a nikt się nie zastanawia, że to są inwestycje wymagające milionowych nakładów i żaden racjonalny przedsiębiorca nie będzie szedł w kierunku działań, które nie mają stabilności prawnej, które zmienia się to jakieś widzimisię. Nie wiem jakiegoś ministra czy podsekretarza stanu. Nie wiem już kogo, bo nie chcę tutaj wkraczać w sfery polityczne, ale jeżeli nie rozwiążemy radykalnie problemu zagospodarowania odpadów, to my zginiemy od tych opon. My najlepiej na wsi wiemy, jakie hałdy opon leżą, które oczekują na rozwiązanie, gdzie zakończyła się produkcja mleka 
w gospodarstwach, gdzie po starych silosach kiszonkowych w krzakach oczekują na utylizację tysiące opon, to są po prostu nieprawdopodobne rzeczy i teraz co z tym zrobić. 
Z drugiej strony jedziemy wymieniać opony, płacimy jakieś 10 złotych i nam te opony zabierają i nie wiem co się z nimi dzieje czy jest jakiś rynek coś gdzieś z tymi oponami się przecież dzieje. I teraz się okazuje, że nasze opony odebrać nie można, jak się da 10 złotych to można kompletnie wszystko postawione na głowie. No i mamy to, co mamy. I ja też jestem wrogiem takiego dzielenia na te odpady komunalne, że dobrze teraz panowie wybiorą, leży tapczan z jakichś tworzyw sztucznych dziwne, jakieś poliestry i tak dalej. Obok leży kawałek zderzaka, to nie, tego nie zabiorą, a ten tapczan zabiorą. W ogóle absurdalne. I dlatego też tutaj uważam, że te zmiany, powinny nastąpić. Organizacje samorządowe, oczywiście cały czas monitują w tych kwestii, zmiany przepisów. Na newsletterach samorządowych cały czas mamy informacje o apelach organizacji samorządowych, o włączenie ich w proces tworzenia nowych regulacji dotyczących obrotu śmieciami, a przede wszystkim poszerzeniu odpowiedzialności producenta, bo to teraz ma wejść tak zwana rozszerzona odpowiedzialność producentów za opakowania. Nie wiem, czy będziemy za to płacić więcej za towar, 
a jednocześnie producent będzie zobowiązany do odebrania tych odpadów, w jakim systemie, jak będzie się to działo, trudno powiedzieć, nikt na to nie ma dobrego pomysłu, ale te dyskusje trwają, aczkolwiek głos samorządu cały czas jest gdzieś tam powiedzmy pomijany. Są podmioty, które wiedzą lepiej. Co gorsza ostatnio pojawiały się pomysły takie, że skoro opłaty za śmieci są tak wysokie, to być może należy pozwolić samorządom dopłacać do systemu. No to będzie pierwszy krok do populistycznych, pokazowych, ingerencji samorządów, w to, że będą bogate samorządy, w których obywatel za śmieci będzie płacił 5 złotych i będą małe, biedne gminy, w których obywatel będzie płacił 50 i to nie będzie miało nic wspólnego z jakąś racjonalną polityką, będzie to przerzucenie odpowiedzialności na samorządy. Nie będzie to motywowało ustawodawcy do żadnych działań w zakresie racjonalizacji, a będzie tylko zmuszało samorządy do populistycznych działań, 
w dosypywaniu pieniędzy z dróg, chodników, szkół i tak dalej. Dosypywania do systemu odpadowego i ten bałagan, jaki był taki będzie. Samorządy protestują przeciwko takiemu rozwiązaniu. Będzie to pewnie pierwszy krok do tego, żeby się rozpadły, pewnie Związki 
i tak dalej. Bo ja nawet nie sądzę, żebyśmy w naszym Związku byli wszyscy jednogłośni, jednomyślni w zakresie poziomu dopłat do tego systemu. I to już będzie pierwszy krok do tego, żeby to wszystko się rozpadło, a pewnie problem taki, jaki był taki będzie. Także tutaj te dyskusje o takim bardzo szerokim zakresie one trwają. My oczywiście też, jeżeli jest taka okazja, taka możliwość to się do tego włączamy bardzo wiele kwestii jest kwestiami politycznymi. Proszę Państwa oczekiwana przez nas zmiana ustawy odległościowej, jest światełko w tunelu. Ja już tych światełek widziałem tyle, ale w większości to okazywało się, że to pociąg, który jedzie, a nie nadzieja. Znowu jest procedowana zmiana ustawy odległościowej, która ma w końcu to, o co też wielokrotnie sam pisałem, bo naprawdę nasze głosy pojedynczych tutaj samorządowców pisane gdzieś do Premiera czy do Ministra, nie wiem co one wnoszą. Wielkie organizacje samorządowe, niewiele mają do powiedzenia, 
a pojedynczy Wójt, Burmistrz pewnie jeszcze mniej. Natomiast jest szansa, że w odniesieniu do instalacji, czyli do wiatraków istniejących oraz planowanych wcześniej wróci odległość 500 metrów, czyli uwolni się ta strefa wokół, z którą mamy teraz problem, jeżeli chodzi 
o zabudowę, ale też w jednym wydaniu gazety ogólnopolskiej jest właśnie artykuł, który wskazuje, że takie rozwiązania mają być przyjęte, a w drugim jest artykuł, że no są przedstawiciele partii rządzącej, która na sztandarach idąc do wyborów, napisała, że trzeba chronić obywateli przed wiatrakami i oni chcą za wszelką cenę utrzymać zapisy ustawy. 
No bo tak obiecywali obywatelom, żeby wszystkie obietnice były realizowane w takim stopniu byłbym naprawdę pewnie szczęśliwym obywatelem tego kraju, ale tak niestety nie jest. I mówię wiele rozstrzygnięć, z którymi musimy się borykać na co dzień czeka na rozwiązanie, a tego rozwiązania nie widać. Ale żeby nie przedłużać. 
Ja chciałbym wrócić ewentualnie jeszcze do tej decyzji dotyczącej tej wykaszarki do poboczy. Jeżeli możemy to chętnie bym tutaj wysłuchał Państwa opinii w tym zakresie. 
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi. Tak jak Pan Wójt powiedział, wracamy do sprawy wykaszarki. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Tutaj wśród koleżanek i kolegów radnych. W związku z tym, Drodzy Państwo, poddaję tutaj propozycję złożoną przez Pana Wójta dotyczącą zakupu wykaszarki. Proszę bardzo kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Formalnie będziemy głosować, tymi naszymi urządzeniami. Dziękuję. Zamykam głosowanie. Panie Wójcie, chyba nie trzeba tego komentować. Wszyscy radni opowiedzieli się za. Dobrze, proszę bardzo czy jeszcze ktoś 
z Państwa? Skoro nie, to ja, Drodzy Państwo wpłynęła również do rady petycja. Petycja dotycząca przystąpienia Gminy, szkół do konkursu w ramach programu „Podwórko Nivea’. W związku z tym, że nie ma tutaj naszego kolegi przewodniczącego Komisji do Spraw Petycji i Wniosków, chciałbym przekazać tutaj na ręce zastępcy jego. Ale najpierw musimy przegłosować tak. Tą petycję. Każdy się zapoznał z tą petycją. Ta petycja była dostarczona do wszystkich radnych, czego dotyczy wszyscy wiedzą. Proszę bardzo, głosujemy „Podwórko Nivea” kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Zamykam głosowanie. Stwierdzam, iż w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem tej petycji. W związku z tym stwierdzam, iż petycja została przyjęta i przekazuję ją tutaj na ręce Pana Zastępcy Przewodniczącego. Myślę, że Komisja na pewno się zajmie tą sprawą. Drodzy Państwo wpłynęły również wnioski, podania nie będę tutaj, ich tutaj analizował, przytaczał zbyt blisko. Bo były one tematem również Komisji, Wspólnego Posiedzenia Komisji. Wpłynęły one do Wójta, jak również za pośrednictwem Wójt przekazał do rady. Myślę, że zapadły decyzje, które zapadły beneficjenci, otrzymają odpowiedź na te wnioski. Także nie będę ich tutaj dalej procedował, przytaczał. Bo wszyscy wiedzą o co tutaj wszystkim chodzi. Chodzi tam 
o zmianę planu, Panie Wójcie, Pani, która złożyła i również mieszkańców Grodna dotyczące dróg, chodników. Omówione, decyzje podjęte przez radę i stanowisko rady, jak Pana Wójta. Myślę, że odpowiedzi udzielimy w formie pisemnej tym Państwu. Proszę bardzo, czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Skoro nie ma, Drodzy Państwo. W związku 
z wyczerpaniem tematów i porządku dzisiejszych obrad. Dziękuję wszystkim serdecznie za przybycie. Zdyscyplinowanie na dzisiejszej sesji, bardzo sprawnie nam to poszło. Przed nami weekend majowy, poluzowanie obostrzeń. Życzę wszystkim dużo zdrowia, bo to na każdej sesji, na każdym spotkaniu. Bo wszyscy sobie tego życzą przede wszystkim w tych w czasach pandemii, aby tego uniknąć, zachorowań. Weekend, majówka długa przed nami, co nas też również jeszcze bardziej obliguje do tego, żeby je stosować i uważać na siebie. Już, mimo to, że, te zachorowania spadają, no ale umieralność, że tak brzydko powiem no jednak 
w stosunku do tych zachorowań nie spada. Co na to wpływa nie będziemy tutaj dyskutować. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? 
- nikt nie zabrał głosu
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję również naszym dzisiaj obserwatorom. Naszym mam nadzieję, że przyszłym samorządowcom. Przyglądają się, może niektórym się spodoba ta praca, Także mamy nadzieję, że następców będziemy mieć i będzie miał kto dbać o tą Gminę w przyszłości.
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	W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXXII sesję Rady Gminy Złotów.
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